



### تاریخچه و اساتید دانشکده داروسازی تبریز - جدید -

این دانشکده در سال 1328 هجری شمسی بعنوان دومین دانشکده داروسازی ایران، بعد از دانشکده داروسازی تهران در اولین محل خود واقع در تقاطع خیابان امام خمینی و آیت الله طالقانی شهر تبریز به منظور تامین نیاز کشور به داروساز تاسیس شد. این تحول مهم در شهر تبریز در حالی رخ داد که تا آن زمان هیچ مدرسه آموزش عالی جهت رشته داروسازی در تبریز وجود نداشت و افراد شاغل در داروخانه بصورت تجربی آموزش دیده و به مرحله نسخه پیچی می رسیدند. به این افراد با گرفتن امتحانی مجوز تاسیس داروخانه داده می شد و شرط قبولی در این امتحان سواد خواندن و نوشتن، تسلط به زبان لاتین و نسخه پیچی بود.

تاسیس دانشکده داروسازی تبریز با آگهی پذیرش دانشجو در رشته داروسازی آغاز گردید. در اولین پذیرش، تعداد دانشجویان به حد نصاب نرسید. اما بالاخره دانشکده با 25 نفر دانشجو اولین دوره تربیت دانشجو را آغاز نمود. در برنامه آموزشی دوره علوم پایه 2 ساله وجود داشت و سپس به مباحث تخصصی داروسازی پرداخته می شد. زهرشناسی، داروشناسی و فرآورده های جالینوسی از جمله دروس دوره تخصصی بودند.

بعدها به همت ریاست وقت دانشکده جناب آقای دکتر اسمعیل انگجی، گام های اساسی در پیشرفت دانشکده برداشته شد. دانشکده داروسازی در بطن دانشکده پزشکی فعالیت جدید خود را آغاز نمود و در سال 1345 از دانشکده پزشکی جدا شد و استقلال یافت. در شهریور سال 1347 بدنبال انحلال دانشکده های داروسازی سراسر کشور، دانشکده جدید علوم دارویی و علوم آزمایشگاهی با ایجاد رشته علوم آزمایشگاهی در داخل دانشکده داروسازی شروع به فعالیت کرد. دانشکده علوم دارویی با هدف تربیت داروساز و کارشناسان دارویی برای اداره داروخانه ها، صنایع داروسازی و اقتصاد دارویی کشور و همچنین تربیت کارشناس جهت خدمت در آزمایشگاه های تشخیص طبی و نیز تحقیق در امور دارویی و آزمایشگاهی تاسیس گردید. در سال 1351 رشته علوم آزمایشگاهی از این دانشکده جدا و به دانشکده پزشکی منتقل گردید. در سال 1353 رشته تغذیه با 39 نفر دانشجو از بطن دانشکده داروسازی تبریز فعالیت آموزشی خود را آغاز نمود و در سال 1370 با ایجاد دانشکده بهداشت و تغذیه از دانشکده داروسازی جدا گردید. از سال 1386 احداث ساختمان جدیدی برای دانشکده داروسازی به مساحت 17000 متر مربع آغاز شده است. دانشکده داروسازی تبریز تاکنون بیش از 3000 فارغ التحصیل رشته داروسازی به کشور عزیزمان تحویل داده است که بسیاری از این عزیزان افراد کارآمد و تاثیر گذار در داروسازی کشور بوده اند.

دانشکده داروسازی تبریز در حال حاضر متشکل از 7 گروه آموزشی شامل فارماسیوتیکس، فارماکولوژی و توکسیکولوژی، فارماکوگنوزی، شیمی دارویی، بیوتکنولوژی دارویی، داروسازی بالینی و کنترل دارو و غذا می باشد. گروه های آموزشی دانشکده با استفاده از توان بالای اعضای هیات علمی و امکانات فیزیکی خود در تلاش می باشد تا از طریق برنامه ریزی آموزشی، پژوهش های بنیادی و کاربردی و ارائه خدمت، دانش مدرن داروسازی را در جهت حل مشکلات کشوری بکار گیرند و سهم چشمگیری در توسعه و شکوفایی علمی کشور به خود اختصاص دهند.

تربیت دانشجویان در دوره های دکترای تخصصی PhD از سال 1369 در دانشکده داروسازی تبریز با ایجاد رشته فارماکوگنوزی آغاز گردید. در حال حاضر 62 دانشجو در دوره های PhD در رشته های فارماکوگنوزی، فارماسیوتیکس، فارماکولوژی، شیمی دارویی، توکسیکولوژی، بیوتکنولوژی دارویی و کنترل دارو و غذا در دانشکده داروسازی تبریز مشغول به تحصیل می باشند.

دانشکده داروسازی در قلب شهر تبریز که میعادگاه اهل علم و هنر است قرار گرفته است. حفظ بافت قدیمی شهر در مجاورت بافت توسعه یافته مدرن، نزدیکی آن به کوه همیشه پر برف سهند و دریاچه ارومیه و ... این شهر را برای دانشجویانی که دوره تحصیل خود را در آن می گذرانند فراموش ناشدنی می نماید.